SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 20132 CADERNO 5

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

PEDRO PAULO DOS
SANTOS 15/04/08 57196000-1 USE-17 PROFESSOR

CLASSE III BOM

GREEYCIANE
PROCOPIO SIMÕES 05/02/10 57224136-1 USE-11 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

JOSÉ VALDEMIR
RODRIGUES DE

MELO
20/12/07 54192185-2 3ªURE PROFESSOR

CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 22 DE ABRIL DE 2013.

CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524725

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
NOTIFICAÇÃO

PROCESSO: 596.290/2012
O Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Educação/
SEDUC e a Diretória de Recursos Técnicos Imobiliários – DRTI
notifi ca a empresa CSI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - EPP, com CNPJ/MF nº 04.169.221/0001-49, participante
do item 01 da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 035/2012-
NLIC/SEDUC, para que comprove a regularização fi scal perante
a Secretaria de Estado de Fazenda no prazo de 02 (dois) dias
úteis, após a publicação, com base no art. 43 § 1º da Lei
Complementar nº 123/2006.

Belém, 10 de maio de 2013.
Cláudio Cavalcanti Ribeiro

Secretário de Estado de Educação
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 596.290/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 035/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM 02

Contratação de empresa especializada na execução de
obras civis de Reforma Geral da EEEM JULIAO BERTOLDO
DE CASTRO – Av. Presidente Vargas, 211 – Bairro Centro –
Bagre/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ENGEBREVES CONSTRUTORA LTDA-EPP. R$ 845.766,55

ITEM 03

Contratação de empresa especializada na execução de obras
civis de Reforma Parcial da EEEFM PROF PAULO CESAR
COUTINHO RODRIGUES-CAIC – Av. Altamira, sn – Castanhal-
Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA. R$ 379.511,88

ITEM 06

Reforma Geral da EEEFM SANTA ROSA – Localidade Santa Rosa
– Vigia/PA

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PANPER LTDA-EPP R$ 548.911,14

Observações: Não houve apresentação de propostas para os
itens 04 e 05, ou seja, itens fracassado na referida concorrência.

Belém, 02 de maio de 2013.
Licurgo Peixoto de Brito

Secretário de Estado de Educação, em exercício.

LICENÇA APRIMORAMENTO - GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524604

L ICENÇA PARA PARTICPAR DE CURSO
PORTARIA Nº.: 005734/ 2013 DE 10/05/2013

Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado em
Desenvolvimento e Meio Ambiente Urbano, na Universidade da
Amazônia/ UNAMA, no período de 13/ 05/ 2013 a 31/ 01/ 2015,
ao servidor HELIO PENA BAIA, matrícula nº 5842379 – 2,
Professor Classe II, lotado na EE PRESIDENTE TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES SEDE VINC., município de Melgaço.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524710

Ato: PORTARIA Nº 142/2013-GCAP
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / IVAN SERGIO DE LIMA BRONZE (PROFESSOR) /
5890119-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524728

Ato: CONTRATO Nº 154/2013-GCAP
Término Vínculo: 06/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ROSALIA LEITE DE MEDEIROS (PROFESSOR) /
5454972-1<br
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524733

Ato: PORTARIA Nº 150/2013-GCAP
Término Vínculo: 16/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / EMANUEL VITOR LIARTE DE MATOS (PROFESSOR)
/ 5894280-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524740

Ato: PORTARIA Nº 151/2013-GCAP
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / SIMONE DA SILVA BRITO (PROFESSOR) / 5819555-
2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524334
EXTRATO DO EDITAL Nº 36/2013-UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE IDIOMAS À
DISTÂNCIA

INGLÊS E ESPANHOL PARA DOCENTES, DISCENTES E
SERVIDORES DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
A Universidade do Estado do Pará, em parceria com o Banco
Santander-Brasil S/A, comunica ao Corpo Docente, Discente e
Servidor Não Docente que, no período de 20 de maio a 10 de
junho de 2013, estarão abertas as inscrições para o Processo
Seletivo de Idiomas à Distância de Língua Inglesa e
Espanhola.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br.
Mais informações poderão ser obtidas através do fone: (91)
3299-2281.

Belém, 10 de maio de 2013.
   MARÍLIA BRASIL XAVIER

Reitora da Universidade do Estado do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524364
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 325033
CONVÊNIO Nº 18/2011.
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e PREFEITURA
MUNICIPAL DE BELTERRA/PA.
PUBLICADO NO DOE Nº 32065 de 28/12/2011.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARÍLIA BRASIL XAVIER.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524417

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/05/2013
Valor: 71.831,24
Vigência: 10/05/2013 a 19/04/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de valores ao Contrato nº 024/2012,
referente à contratação da FADESP, visando o apoio ao Plano
Nacional de Formação de Professores da Educação Básica,
desenvolvido na Universidade do Estado do Pará.
Contrato: 24
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12364133063310000    339039              0260002894          Estadual
Contratado: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA - FADESP
Endereço: R Augusto Corrêa, Bairro: Guamá, s/n
CEP. 66075-110 - Belém/PA
Telefone: 9140057401
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524539

LAUDO Nº 139002A/2 DE 09/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: ERICA DE NAZARE MARÇAL ELMESCANY
ID.FUNCIONAL: 54182396/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL
PERIODO: 02/04/2013 a 16/04/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 139063A/1 DE 10/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: ORLANDO DA GAMA RODRIGUES
ID.FUNCIONAL: 5271908/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO IV 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA
PERIODO: 08/04/2013 a 06/06/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 139310A/1 DE 17/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: ELIANE DO SOCORRO DE SOUSA AGUIAR
ID.FUNCIONAL: 54186743/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE GINÁSTICA ARTE CORPORAL
RECREAÇÃO
PERIODO: 02/04/2013 a 16/04/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 139161A/1 DE 15/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: PATRICIA BATISTA CARDOSO
ID.FUNCIONAL: 55587846/2
CARGO: TÉCNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 08/04/2013 a 18/04/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 139100A/1 DE 11/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: ODINEIA RODRIGUES DA ROCHA
ID.FUNCIONAL: 3184757/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 01/04/2013 a 18/04/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 139321A/1 DE 17/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: NEYLLA CAROLINA MARTINS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 57202220/1
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 09/04/2013 a 15/04/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LAUDO Nº 139409A/2DE 18/04/ 2013
NOME DO SERVIDOR: DORIVAL LOBATO JUNIOR
ID.FUNCIONAL: 5420431-5
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO I 40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E
INFORMÁTICA
PERIODO: 15/04/2013 a 29/05/2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ